
Strategisk Chief Product Owner til løsninger,
der forebygger finansiel kriminalitet
Arbejdssted:

Silkeborg, Århus, Fredericia

Vil du være med til at sætte retningen og realisere fremtidens løsninger til at forebygge finansiel kriminalitet og sikre en
god digital kundeoplevelse i nogle af Danmarks største banker?

Vi søger en dygtig og erfaren Chief Product Owner (CPO) til at lede og videreudvikle digitale platforme til understøttelse
af alle løsninger inden for forebyggelse af finansiel kriminalitet. Det gælder både interne løsninger i bankerne og
løsninger, som kunderne har berøring med.

Fagområdet
Samlet set dækker det faglige ansvar over løsninger til at håndtere KYC (Kend din kunde), forebygge og opdage
hvidvask (AML og transaktionsmonitorering), forhindre svindel (Fraud) og overholde sanktioner.

Bankdata er Jyske Banks primære it-leverandør, og som CPO vil du være ansat af Jyske Bank, men have din primære
dagligdag i Bankdata. Her vil du arbejde sammen med fællesskabet, der udgøres af Bankdatas i alt syv medlemsbanker
med fokus på at indfri fællesskabets mål inden for bekæmpelsen af finansiel kriminalitet.

Jobbet
Som CPO er du ansvarlig for både at eje og kommunikere om produktvisionen samt den strategiske plan for området på
tre års sigte. Du skal sikre, at udviklingen sker i overensstemmelse med både Jyske Banks og fællesskabets strategiske
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retning. Løsningerne balancerer Jyske Banks behov med fællesskabets samlede interesser, og at udviklingen sker i tråd
med principperne for fælles løsninger i sektoren.

Du er som CPO lead på at sætte retning for området og udleve strategien samt sikre koordinering, styring og
rapportering på tværs, så der er fuld tryghed ved fremdriften på projekter og indsatser.

Du bliver bindeleddet mellem forretningen i bankerne, udviklingsorganisationen hos Bankdata og udviklingsteams i
Jyske Bank. Dine primære kontaktflader er Product Ownere i Bankdata inden for fagområdet, som har faglig reference til
dig.

Du fungerer som beslutningspunkt på forretningsprioriteringer inden for området og træffer beslutninger ved
uenigheder på tværs af teams og interessenter. Derudover arbejder du tæt sammen med ledere i Bankdata samt med
Jyske Banks ledelse på området.

Som en del af jobbet, varetager du sammen med Chief Product Owner-rollen, også én Product Owner-rolle for ét af de
udførende teams i Bankdata inden for forebyggelsen af finansiel kriminalitet.

Du vil få et fleksibelt hybridarbejde på flere af Bankdatas lokationer i både Aarhus og Fredericia samt i Jyske Banks
hjemsted i Silkeborg. Hjemmearbejde er også muligt i et aftalt omfang, men rollens karakter kræver fysisk
tilstedeværelse det meste af tiden.

Dine hovedopgaver
Sætter retningen for produkternes udvikling på en treårig horisont i tæt samarbejde med ledelse og kolleger
Sikrer et helhedssyn på produkterne gennem hele deres livscyklus – fra behov og udvikling til drift, anvendelse og
udfasning – og anvender metrikker og data til at måle effekt og værdiskabelse
Driver strategiprocesser, beslutningsoplæg og prioriteringsprocesser sammen med relevante ledelsesfora
Understøtter og udvikler Product Owners gennem faglig sparring, prioriteringsstøtte og tydelig retning
Sikrer tryghed og transparens for ledelsen og andre samarbejdspartnere via målrettet og relevant kommunikation
på rette tid og til rette målgrupper
Har fokus på at sikre, at brugeroplevelse og kundeoplevelse samt sikkerhed og compliance er en naturlig integreret
del af alle udviklingsinitiativer og løsninger
Varetager, ved siden af Chief Product Owner-rollen, også en Product Owner-rolle for ét af de udførende teams i
Bankdata inden for fagområdet

FCP-området i Bankdata
FCP-området i Bankdata består af fem teams fordelt på fire i Fredericia og ét Århus. Området har cirka 30 medarbejdere
og er en del af en større enhed, Customer Platforms.

Mere om Jyske Bank
Du bliver ansat i udviklingsområdet ”Udvikling Daglig Bank” i Jyske Bank, som er et område med klare visioner, høj
faglighed og godt styr på motoren i Jyske Bank. Vi består af to afdelinger med i alt cirka 70 medarbejdere, der arbejder
tæt sammen og primært holder til i Silkeborg. Vi tror på, at ejerskab, tydelige rammer og en høj grad af uddelegering
skaber tillid, beslutningsevne og faglig udvikling.

Din profil
Du formår at holde retningen i samarbejdet med vigtige interessenter og samarbejdspartnere, samtidig med at du har
forståelse for processer og politik i arbejdet. Du involverer din leder, når der er brug for det, og sikrer, at du har
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opbakning fra andre banker i Bankdata-samarbejdet, som skal være komfortable med samarbejdet.

Det er essentielt, at du har gode samarbejdsevner, samtidig med at du har fokus på fremdrift og resultater. Du skal
kunne skabe følgeskab og få de forskellige teams til at se vigtigheden i alles perspektiver og dermed bidrage til, at de
samlede teams i Bankdata når deres mål med størst mulig forretningsmæssig værdi.

Vi ser det desuden som givet, at du har solidt kendskab til AI-værktøjer og inddrager dem i dit arbejde for at optimere
processer, understøtte beslutninger og højne kvaliteten af resultaterne. Du arbejder bevidst med prompt og
arbejdsprocesser og kan tilpasse og kvalificere output, så det skaber værdi i praksis. Du er opmærksom på
begrænsninger ved AI og anvender det ansvarligt i dit arbejde.

Vi vil lægge vægt på at du:
Kan dokumentere resultater fra flere års erfaring som Product Owner, Chief Product Owner, Product Manager,
programleder eller lignende
Er en tydelig kommunikator, der kan skabe samlende retning og motivation på tværs af teams og organisationer
samt opbakning om fælles mål
Sætter høj pris på et selvstændigt arbejdsansvar i rollen og evner selv at løse udfordringer inden for de aftalte
rammer
Har styr på dine ting, kan håndtere store mængder information og kan bruge dine diplomatiske evner til upartisk at
finde gode veje, når parter kan have forskellige interesser
Har gode analytiske evner og er vant til at arbejde datadrevet med fokus på beslutningskraft, værdiskabelse og
reduktion af omkostninger
Trives i en rolle, hvor strategieksekvering og fokus på mennesker går hånd i hånd
Motiveres af et til tider travlt miljø med skiftende prioriteringer og på flere lokationer
Har erfaring med samarbejde i større leverandørmiljøer og forstår værdien af partnerskaber og aftaler
Helst har god teknologisk forståelse, så du evner at tale med fx it-udviklere og UX’ere

Mere information
Hvis du har spørgsmål eller gerne vil høre mere om jobbet, er du meget velkommen til at kontakte din måske
kommende leder, afdelingsdirektør Thorbjørn Dahlgård, på mobil 51 38 26 36.

Ansøgning
Vi oplever mangfoldighed som en fordel i vores opgaveløsning og i vores fællesskab. Derfor opfordrer vi alle til at søge.

Vi ser frem til at modtage et motiveret CV, hvor du beskriver dine færdigheder i forhold til jobbet og din bevæggrund
for at søge hos os. Vi behandler de indkomne ansøgninger løbende, og opslaget vil blive taget ned, når vi har fundet
den rette kandidat. Rekrutteringsprocessen varetages i samarbejde med Senior HR Business Partner Stine Odgaard
Ranum. Seneste ansøgningsfrist er d. 5. juli 2026.

Jyske Bank
Silkeborg, 8600 Silkeborg
www.jyskebank.dk

Application deadline
5. July 2026
Chief Product Owner

Contact person
Thorbjørn Dahlgård
51382636
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